
UCHWAŁA NR XL/325/2023 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na remont kościoła parafialnego p.w. św. 
Doroty w Domanowie – Etap I 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463 i 1688) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. 
poz. 1688 i 1904) oraz § 7 ust. 1 uchwały Nr V/37/15 Rady Gminy  Brańsk 
z dnia 31 marca 2015 r.  w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 roku 
poz. 1142) Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Doroty Dziewicy 
i Męczennicy w Domanowie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
realizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” 
w wysokości 392.000,00 zł oraz budżetu 2024 r. Gminy Brańsk w wysokości 
8.000,00 zł, co stanowi łączną wartość 400.000,00 zł na realizację zadania pn.: 
"Remont kościoła parafialnego p.w. Św. Doroty w Domanowie – Etap I„  
obejmującego prace konserwatorskie, restauratorskich i roboty budowlane  przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa podlaskiego w dniu 
20.10.1966 r. pod poz. 402. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Brańsk a Parafią 
Rzymskokatolicką p.w. Świętej Doroty Dziewicy i Męczennicy w Domanowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C0EE58-4DDF-413D-88AC-27EAE75B0CD7. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C0EE58-4DDF-413D-88AC-27EAE75B0CD7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 
W dniu 24 listopada 2022 roku ogłoszony został I nabór wniosków 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wójt Gminy 
Brańsk podjął decyzję o ogłoszeniu ogólnego naboru wniosków o dofinansowanie 
dla podmiotów, które są właścicielami zabytków wpisanych do rejestru lub 
ewidencji zabytków. Wśród złożonych wniosków, znalazł się również wniosek 
Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętej Doroty Dziewicy i Męczennicy 
w Domanowie dotyczący zadania pn.: „Remont kościoła parafialnego p.w. Św. 
Doroty w Domanowie – Etap I". 

W lipcu 2023 roku komisja powołana przez Prezesa Rady Ministrów ogłosiła 
listę zabytków, które otrzymają dofinansowanie w ramach programu. Na 
przedmiotowej liście  znalazł się wniosek dotyczący „Remontu kościoła 
parafialnego p.w. Św. Doroty w Domanowie – Etap I"  zlokalizowanego 
w granicach administracyjnych gminy Brańsk, a dodatkowo będącego jednym 
z najcenniejszych drewnianych zabytków w województwie podlaskim. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami „dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 
gminy” (…).  

Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów 
wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków NR RPOZ/2022/7238/PolskiLad z dnia 25 lipca 2023 roku, którą Gmina 
Brańsk otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowanie zadania 
wskazanego w projekcie uchwały. 

Wartość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków to kwota 392.000,00 zł, a wkład własny zapewniony przez 
Gminę Brańsk to kwota 8.000,00 zł, co stanowi 2% całkowitej wartości zadania 
wynoszącej 400.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjecie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C0EE58-4DDF-413D-88AC-27EAE75B0CD7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/325/2023 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-31T13:00:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




